

Fredericia Kommune
Kultur, Idræt & Turisme
Att.: Birgitte Jakobsen
Gothersgade 20
7000 Fredericia



Fredericia 03.08.2015

Ansøgning: Ridehusbund til Fredericia Sportsrideklub:

Kære Birgitte,

Som aftalt hermed en formel ansøgning til Fredericia kommune om hel eller delvis støtte til anlæg af ny bund i vores ridehal.

Som tidligere nævnt har Fredericia Sportsrideklub allerede anlagt bunden (ultimo august/september 2014), altså inden en formel ansøgning er blevet sendt til, og behandlet af Fredericia Kommune. Fredericia Sportsrideklub er bekendt med at dette er uhensigtsmæssigt i forhold til det der hermed bliver til en ansøgning om en efterbevilling.

Årsagen til, at Fredericia Sportsrideklub har besluttet at anlægge bunden INDEN ansøgningen var sendt afsted skal ses i lyset af følgende forhold:

1. Den oprindelige bund var af en sådan beskaffenhed, at der umiddelbart var risiko for at børn, unge og voksne, som red i hallen, kunne komme tilskade. (fald- og snubleulykker, hvor hest og pony i første omgang kom til skade, og ryttere deraf risikerede det samme)
2. Potentielle medlemmer af klubben er vendt om i døren, da de så den oprindelige bunds stand.
3. Medlemmer har af nød set sig tvunget til at ride andre steder end i klubbens ridehal. Nogle har som konsekvens heraf valgt helt at forlade klubben.
4. Vi har oplevet ryttere i første halvdel af 2014, som har meddelt, at de ikke ønskede at deltage i stævner i Fredericia, før der kom en rimelig bund i hallen (indtægtstab).

Klubbens økonomi oppebæres til dels af egenbetaling fra klubbens medlemmer og kommunale tilskud jf. lovgivningen, men også indtægter fra stævner er af vital betydning for klubbens daglige drift.

Set i lyset af de 4 angivne (primære) punkter har bestyrelsen for Fredericia Sportsrideklub set sig nødsaget til at reagere omgående og inden efterårs- og vintersæsonen for alvor satte ind.

Alternativet havde været følgende: Skader på heste og ponyer, tilsidesættelse af sikkerheden for primært børn og unge, manglende indtægter pga færre medlemmer og færre deltagere i stævner i klubbens regi.

Konsekvensen heraf ville have været: Klubbens måtte lukke eller prisniveauet ville stige dramatisk, hvorved rigtig mange børn og unge ville være afskåret fra at kunne gå til ridning. Bestyrelsen kunne naturligvis IKKE acceptere en lukning af klubben, ligesom det ligger klubben på sinde, at ALLE børn og unge, uanset sociale forhold, skal have mulighed for at være en del af Fredericia Sportsrideklub.

Det er os bekendt at den tidligere rideklub i sin tid har haft en lignende ansøgning til behandling, men at det aldrig blev aktuelt.

Vi har derfor fået indhentet 2 tilbud på anlæggelse af en egnet bund, og fået anlagt den, således at vi kunne tilbyde ordentlige og sikre forhold i klubben.

Der foreligger tilbud fra Ridebane.dk samt et tilbud fra indehaver af Fredericia Ridecenter. Klubben har valgt at acceptere tilbuddet fra Fredericia Ridecenter, idet præmissen herfra er den, at klubben dækker materialer og maskiner, og at Fredericia Ridecenter dækker omkostninger til arbejdskraft.

Sluttelig skal jeg anmode Fredericia Kommune om at behandle sagen med forståelse for den situation Fredericia Sportsrideklub har været i.

På bestyrelsens vegne,

Sten Sterndorff Hansen
Formand